BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 546/2020-PGJ-SECRETARIA ELEITORAL, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020

 Avisa aos Senhores Promotores de Justiça da
Capital que as inscrições para as Zonas
Eleitorais do Município de São Paulo,
ocorrerão de 1º a 5 de fevereiro de 2021.
(EMENTA ELABORADA)

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, e a pedido da

Secretaria Especial de Assuntos Eleitorais AVISA aos Senhores Promotores de Justiça da

Capital que as inscrições para as Zonas Eleitorais do Município de São Paulo, ocorrerão de

1º a 5 de fevereiro de 2021. O Edital será oportunamente publicado, na segunda quinzena de

janeiro de 2021. AVISA, ainda, que não poderão habilitar-se ao exercício das funções

eleitorais os Promotores de Justiça que estejam afastados do exercício das funções regulares

do cargo do qual são titulares, na data da inscrição, salvo as hipóteses de férias, licença-

prêmio, licença-gestante, licença-saúde, gala, nojo ou dias compensados (é obrigatório estar

no cargo de origem a partir data da abertura do edital).

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.231, p.59, de 24 de Novembro de 2020.

https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fnovembro%2f24%2fpag_0059_d71670e0617c6b72b45bf4c8cde86efa.pdf&pagina=59&data=24/11/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100059